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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
SENATI AKADEMIK
N /42'/4, Prot. Tirang, mé 226 . &9 2023
VENDIM
Nr. 60 dt 26 .00 2023
“PER

MIRATIMIN E PiiRBERJES SE STRUKTURAVE TE REVISTIEES SHKENCORE TE UST-Sit
JOURNAL OF PHYSICAL ACTIVITY AND SPORTS - JPAS”

Mbéshtetur né penin 3, pika 2, gérma a, nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, vk.m nr. 165, dat&¢ 21.3.2018 “Peér
metodologjing e procesit té vierésimit té veprimtarisé kérkimore-shkencore (¢ njésive bazé (¢
institucioneve (¢ arsimit t¢ larté”, né& nenin 7, 20 t&€ Statutit t&€ UST-s&, n&€ nenin 7 t& Rregullores sé&
UST-sé, né& nenin 6, pikén 3.6 t& Urdhérit nr.36, daté 24.01.2023 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit
“Pér miratimin e Rregullores pér krijimin e regjistrirt shtetéror té revistave shkencore gé botohen né
Republikén e Shqipérisé”, Senati ng mbledhjen e dat8s 26.05.2023,

VENDOSI:

1. Strukturat pér drejtimin dhe botimin e Revistés Shkencore t& UST-s& "Journal Of Physical
Activity And Sports” (JPAS) t& jené si vijon:
- BORDI KESHILLUES NDERKOMBETAR
- BORDI EDITORIAL
- REDAKSIA E REVISTES

2. Miratimin e anétaréve t& BORDIT KESHILLUES NDERKOMBETAR t& Revistés
Shkencore t& UST-s¢ "Journal Of Physical Activity And Sports™ (JPAS) si vijon:

Prof. Paclo PARISI - Universiteteti i Romés “Foro Italico”, Itali;*

Prof. Renato MANO - Universiteti “San Raffacle” Romé, Itali

Prof. Emanuele ISIDORI - Universiteteti i Romé&s “Foro Italico”, Itali

PhD. Antonio TESSITORE - Universiteteti i Romé&s “Foro Italico”, Itali

Prof. Harald TSCHAN - Universiteti i Vjeng&s, Qendra pér Shkenca Sportive dhe Sporte

Universitare, Austri

. Prof. Tibor HORTOBAGYI - Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive né Budapest —
Hungari;

. PhD. Miclos BANHIDI - Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive n& Budapest ~ Hungari

8. PhD. Judit KADAR - Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive né Budapest — Hungari

9. Prof. Liviut ANDREI - Universiteti i Aradit “Aurel Vlaicu”, Rumani

0. Prof. dr. Iosif SANDOR — Universiteti Babes-Bolyai, Fakulteti i Shkencave Sportive Cluj-

Napoca, Rumani
11. Prof. Dr. Edmond HARIZAJ - Universiteti i Biznesit dhe Teknologjisg, Prishting - Kosové
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12. Prof.Asc.Dr. Musa SELIMI - Universiteti “Hasan Prishtina”, Prishtin& - Kosové
13. Prof.Dr.Ass. Shemsedin VEHAPI - Kolegji AAB, Prishting€ — Kosove
14. Prof, Dr. Vullnet AHMETI - Universiteti i Tetovés, Republika e Magedonis& s& Veriut

3. Miratimin e anétaréve t&8 BORDIT EDITORIAL t& Revist&s Shkencore t& UST-s& "Journal Of
Physical Activity And Sports” (JPAS) si vijon:

Prof.Dr. Agron KASA - Kryetar
Prof.Dr. Dhimitraq PRIFTI - anétar
Prof.Dr. Robert CINA - anétar
Prof.Dr. Dhurata BOZO - anétar
- Prof.Dr. Bardhyl MISJA - anétar
Prof.Asc.Dr. Fisnik BROVINA - anétar
Prof.Asc.Dr. Arben KACURRI - anétar
Prof.Asc.Dr. Ferdinand MARA - anétar
Prof.Asc.Dr. Vjollca SHPATA - anétar
Prof.Asc.Dr. Lindita AGOLLI - anétar
Prof.Asc.Dr. Juel JARANI - anétar
Dr. Elona MEHMETI - anétar
Dr. Oltiana PETRI - anétar
Dr. Elton SPAHIU - anétar
Dr. Surven METOLLI - anétar
Dr. Entela KUSHTA - anétar
Dr. Rigerta SELENICA - anétar
Dr. Najada QUKA - anétar
Dr. Jona HOXHA - anétar

4. REDAKSIA e REVISTIES duhet t& keté n& pérbérjen e saj, anétarét e Departamentit t&
Projekteve dhe Teknologjisé prang Institutit t& Kérkimit Shkencor t& Sportit.

5. Ky Vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim Njésive Kryesore t& UST-s& dhe Drejtorisé sé
Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t& Shé&rbimeve

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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